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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS sitt arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – menighetsbygging i Estland
- Stefanusalliansen «Stefanusbarna» i Egypt
- Den norske israelsmisjonen – prosjekt

 «israels døtre»
- Ungdomsarbeidet støtter Strømme -

stiftelsens prosjekt i Bangladesh,
«Shonglap»

Neste menighetsblad kommer i februar

NB! Deadline for 
innlegg er 25. januar    
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Til ettertanke...

EG SER I UNDRING

Eg ser i undring 
desse skapande hendene

over alt er dei.

Stille vender eg
attende til krybba.

Bøyer meg
og kviskrar:
Takk Barn

at du gav deg sjølv

ville tena meg – 

Eg ynskjer 
gje meg sjølv

og ville tena Deg!

(utdrag, Eg ser i undring av
Marie Tufteland)
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G j e s t e r e d a k t ø r

Ofte har jeg tenkt på hvilken historisk situasjon jeg
gjerne skulle ha opplevd og vært vitne til, sikkert litt
inspirert av barndommens TV-serie «Brødrene
Dahl».  Og det er en del – men jeg vender alltid til-
bake til denne: Jeg skulle gjerne ha vært en av
gjeterne på Betlehemsmarkene den spesielle natta
for over 2000 år siden. Ikke fordi jeg så gjerne ville
ha vært en gjeter, for dette var nok unge menn eller
barn som ikke hadde så høy status eller gode fram-
tidsutsikter. Men nettopp fordi de var helt ordinære
mennesker som sikkert hadde sine ting å streve
med. Derfor tror jeg gjeterne ble valgt, slik også
Maria, Josef og stallen ble valgt.

«Det var noen gjetere der i nærheten som var ute
på marken og holdet nattevakt over flokken sin.»

Gjeterne våket, mens andre sov. De var bare der,
opptatt med sitt. Kanskje var det litt kaldt? Kanskje
var det vanskelig å holde seg våken? Kanskje var det
en eller annen som bekymret seg for noe?

Og så plutselig, uten forvarsel:

«Med ett sto en Herrens engel foran dem, og
Herrens herlighet lyste over dem. De ble overveldet
av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se,
jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele
folket. I dag er det født dere en frelser i Davids by;
han er Messias, Herren.»

Tenk på det sjokket! Ja, jeg forstår godt at de var
redde. Men når den første forskrekkelsen la seg,
våknet kanskje en nysgjerrighet? Hva er dette? Og
så kom lyset og englesangen:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Og de fant det lille Jesusbarnet i stallen, med de
unge foreldrene; verdens håp – håpet som for-
andret alt – Guds sønn!

Og så funderer jeg ofte på om gjeterne kjente på
den høytideligheten og hvor stort dette virkelig var?
Ja, jeg tror de forsto. Og den følelsen skulle jeg
ønske at jeg kunne ha kjent på. Jeg skulle ønske at
vi alle kunne ha kjent litt på den. For da hadde vi
kanskje sett på verden vi lever i med litt andre øyne?
Covid-19, tusenvis av mennesker i flyktningleirer,
klima og miljø-utfordringer, konflikter og uroligheter
i mange deler av verden. Det vil ingen ende ta. Og
selv i lille, trygge Norge har vi økning i både øko-
nomiske, sosiale og helserelaterte utfordringer. Vi
trenger dette «håpet» mer enn noen gang. 

Så la oss derfor ta en «tur» innom Betlehems-
markene og kjenne på begeistringen, ærefrykten og
kjenne på at Jesus gav oss en ny tid og ett nytt liv –
Han er veien, sannheten og livet. Og la oss kjenne
på hva det gjør med oss, slik at vi kan gjøre verden
litt bedre å leve i – hver på vår måte. Slik gjeterne
gjorde.

Så håper vi at Menighetsbladet kan glede deg og
gjøre livet ditt litt bedre, også denne gangen. Du
finner en god miks av stykker og spennende stoff.
Bli bedre kjent med både spesialprest og gode, frivil-
lige medarbeidere i Herad og Vestbygda. Les litt om
det som har skjedd i høst og kos deg med jule-
stoffet.

Vi i redaksjonen ønsker dere alle en riktig god jul og
et godt nytt år!

Sissel A. Marthinsen

Jeg er i overkant glad i historie, og da gjerne den historien
som handler om vanlige mennesker; kvinner, menn og
barn, og det livet de levde. Både fordi det er spennende
og interessant, men også for det er relevant for å forstå
den tiden vi lever i nå.

Sissel A. Marthinsen
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Farsund menighet støtter

«Jesus-døtre» og Den Norske
Israelsmisjonen (DIN)
«Jesus-døtre», eller på hebraisk «Benot Yes-
hua» og på arabisk «Binat Yesua», er et tverr-
faglig forum for kvinner i alle aldre,
messias troende israelere, kristne arabere og
internasjonale. De møtes en torsdag i måneden
til et enkelt måltid og fellesskap. Det er Caspari
Center sammen med kvinnesenteret Machaseh
som står bak dette nye initiativet. Det er «for-
soning» som starter «på bunn», ikke med ut-
legging av forskjellige narrativer og diskusjon av
grenser. Nei, det er kvinner som deler sine his-
torier på godt og vondt. Kvinner som har mye
felles som kvinner, selv om de tilhører ulike
sektorer. Over et enkelt måltid blir en
kvinnehistorie delt. Slik bygges fellesskapet på
tvers av tilhørighet. Og slik bygges en grunnvoll
til at vanskelige spørsmål kan snakkes om på et
senere stadium.

På de tre siste møtene før Israel stengte ned,
hadde en kristen palestiner fra Betlehem, en
messiansk jøde og en internasjonal kvinne delt
sine historier. I skrivende stund (medio
oktober) venter vi på at Israel skal åpnes opp
igjen etter lock-down. Regjeringen er samlet til
korona-møte og vil etter hva ryktene sier, sann-
synligvis legge fram en 7-trinns plan for en for-
siktig gjenåpning av samfunnet. Vi venter på å
få lov til å samles igjen. For øyeblikket er det
ikke mulig. Jesus-døtre er satt på vent til fysisk
samling igjen er mulig. Til vårt neste møte i
Jesus-døtre, skal en Jesus-troende kvinne, opp-
rinnelig fra Latin Amerika, dele sin historie. Og
hun har lovet å lage og ta med seg
«Empanadas», en latinamerikansk spesialitet.
Vi venter...

Tekst: Elisabeth Eriksen Levy ( Internasjonal leder for Caspari Center for jødiske og bibelske studier, Jerusalem) 
Foto: Anne Lise Søvde Valle (DIN)
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PÅ KIRKETORGET

NYTTÅRSFEST
PÅ 

KIRKETORGET
Nyttårsaften kl.19.00. 
Tre retters middag.
Kakebord og god 
underholdning. 

Pris 250 kr.
Påmelding til 

Kåre Kalleberg: 916 25 234

VELKOMMEN!!

FLASKEINNSAMLING I FARSUND
LØRDAG 2. JANUAR KL. 11-14 kommer konfirmanter og andre frivillige
rundt og samler inn pantbare tomflasker av alle slag. Sett gjerne ut i en

sekk ved døra om dere ikke er heime. Tomgods kan leveres hele året enten
på Kirketorget eller heim til Oddvar Sunde i Kårsbakk 9.

JULETREFEST     

I KIRKA

ADVENTSBASAR

Tirsdag 29.12. kl. 17.00 
God, gammeldags juletrefest 

med mat og moro. 
Fryd og Sifa synger. Ta med egen

mat (julekaker e.l). 
Det blir ikke felles matbord i år,

men kaffe og saft serveres. 
Juletregang i henhold til

smitteverntiltak.  

VELKOMMEN

Lørdag 28.11. kl. 11.00 
Adventstanker, salg av 

kaffe og lapper.
Loddsalg/Trekning. Fryd synger.

VELKOMMEN

Mannsmøtene:Fast møtetid hver andre tirsdag i
måneden kl. 19.00:11.01.21 Einar Handeland: 

Frivillig arbeid i Sjømannskirken
-09.02.21 Anne Karin Unneland: Min

fars (Leif Rudjord) historie - under ogetter krigen
Kirkeforeningen: Fast møtetid: 2. torsdag i måneden kl. 1700
Alle kvinner velkommen!
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Plassbestilling og smittevern til konserter i kirkene
Konsertarrangører og menighetene skal ivareta smittevernsregler for konserter som holdes i våre
kirker. 

Private aktører som leier kirkene, er ansvarlige for egne billettsalg og registrering av de som er på
konsertene. Konsertene som holdes i menighetenes egen regi, bruker samme plassbestillings-
system som brukes til julaftens gudstjenester.

Dette gjelder bl.a. for: 
• «Lyden av Advent» søndag 6. desember i Vestbygda kapell (www.listamenighet.no)
• «Res Miranda» tirsdag 22. desember i Frelserens kirke (www.kirketorget.no)
• «Res Miranda» onsdag 23. desember i Vanse kirke (www.listamenighet.no). 

Det er lurt å være tidlig ute med bestilling. Bestillingsmuligheten stenges så snart antall tillatte
plasser er fulltegnet. Til gjengjeld slipper de med bestilte plasser å vente i lange køer. De sjekkes
bare av på lister ved inngangen. Hvis det fortsatt er ledig plass, vil øvrige kunne skrive seg inn ved
inngangen. 

Velkommen på konserter i våre kirker til advent og jul!

B. Breidenthal, organist i Vestbygda kapell

LISTA
Lindland og Sigersvold bedehus planlegger ikke 
juletrefester i år grunnet koronatiltakene. Det er 
også usikkert med Gullsmedbakk bedehus idet bladet 
går i trykken. De andre har med forbehold satt opp følgende:  
• Langeland bedehus:............. Juletrefest 30. 12. kl. 18.00
• Betel Vanse: ......................... Juletrefest 08.01. kl. 19.00
• Betlehem Brekne: ................ Søndagsskolens juletrefest 27.12. kl. 17.00
................................................ Juletrefest 29.12. kl. 19.00    
................................................ «Vi over 60»-fest 10.01. kl. 19.00

FARSUND
• Bjørketun: ............................ Fredag 8.1. kl.1930 
                                                     Påmelding til: Monica Torp Rullestad tlf. 40 22 36 56 eller 
                                                     Tønnes Jørgen Mygland tlf. 45 44 13 25
• Bedehuset:........................... Førjulsfest. Lørdag 12.12. kl. 17.00 
• Herad kirke: ........................ Mandagsskolens juletrefest 3. juledag kl. 17.00
• Frelserens kirke/

Kirketorget: .........................Ekte gammeldags juletrefest hvor Sifa og Fryd deltar. 29.12. kl. 17.00.
• Spind: Betania og 

Ungdomshuset: ................... Det er usikkerhet om hvordan det blir med juletrefestene i år. Følg med på 
                                                     eventuelle annonseringer annet sted.

JULETREFESTER!
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Kom og se!
TROSOPPLÆRINGEN I FARSUND MENIGHET 

VELKOMMEN TIL STORE OG SMÅ!

VÅREN 2021
Lørdag 30. januar: «Tårnagentene» 3.kl. Kirketorget, tidspunkt annonsert senere
Søndag 31.januar: «Tårnagentgudstjeneste» Frelserens kirke kl.11.00-12.00
Torsdag 18.februar: «Tweenskveld» 6.kl. K2 kl.18.00-20.00
Onsdag 3.mars: «Jesus, hvem, hva, hvor?» 4.kl. Kirketorget kl.12.00-14.00
Søndag 7.mars: Familiegudstjeneste «Jesus, hvem, hva, hvor?» kirka kl.11.00                                 
Tirsdag (dato ikke fastsatt) «Åpen dag FRYD» Kirketorget kl.16.45-17.15, middag
kl.16.00                         
Onsdag 24. mars: «På vei til Jerusalem» 2.kl. Kirketorget kl.12.00-14.00
Søndag 28.mars: «Familiegudstjeneste» Påskespillet med Sifa Frelserens kirke kl.11.00
12 ganger hvert semester: «Babysang» 0-1 år, Kirketorget fredager kl.10.00-11.30
(Resten av vårens program i neste blad)

Salg av ved til inntekt
for Kirketorget
For å skaffe penger til nedbetaling av lån på
Kirketorget (K2), har noen dugnadsarbeidere
hogget ved for salg. De forteller at de har tørr
bjørk- og eikeved som kan leveres tilkjørt.
Kontakt Kåre Kalleberg (916 25 234) eller
Ingolf Vegge (958 00055). Det er fint om denne
veden blir solgt nå, da vi trenger penger for å
betale lån.Det er også planer om å hogge mer
ved i vinter. Alle som har lyst på en hyggelig og
meningsfull dugnad, kan bli med. Kontakt de
som er nevnt ovenfor.

BIBELDAG 
PÅ ÅPTA

Lørdag 13.02.2021 
arrangerer Områdeutvalget

i NMS Bibeldag på Åpta.

Professor i Det gamle testamentet (GT),
Knut Holter, kommer.

Han var også med i fjor og er svært 
inspirerende å lytte til.

Mer informasjon blir gitt senere, men
merk av datoen allerede nå.
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Søndagsskolens dag 2021

Søndag 24.januar 2021 går alle søndagsskolene i kommunen
sammen om å arrangere søndagsskolens dag i Listahallen. 

Johannes Øverland holder talen. Han jobber til daglig som 
ungdomspastor i Salem Misjonskirke i Kristiansand og er en engasjert 

forkynner som er glad i å tale for barn og ungdom.
Komiteen ønsker store og små velkommen til en flott dag i hallen.

Etter variert og underholdende program fra scenen, blir det masse gøye aktiviteter for barna.
Det blir hoppeslott, hoppepute, stafetter og leker. Det blir også salg av mat og drikke. I tillegg
blir det åpen svømmehall med gratis bading. 
De kjente søndagsskolemaskotene Gulliver, Ready og Bever-Dag blir muligens også med.
For å dekke kostnadene ved dette store arrangementet, tar vi opp en kollekt til arbeidet.
Vi ønsker med Søndagsskolens dag å sette fokus på Jesus 
og det viktige arbeidet som søndagsskolene i hele kommunen gjør. 
Vi har søndagsskoler fra Herad, Gullsmedbakk, 
Misjonskirken i Farsund, Langeland og Stave bedehus,
Frelserens kirke, Zion og Lista misjonsmenighet.
Det vil bli tatt ekstra smittevernhensyn. 
Det blir påmelding til arrangementet via FB.   

Bever-Dag, Gulliver og Elefine ønsket velkommen 
til Søndagsskolens dag i 2018. 



En lørdag i september møtte 25-26
spente 4-5-åringer opp på Kirketorget
sammen med pårørende for å feire
høsten. «Fryd» sang, og ungene og de
voksne sang, før ungene fikk gå i gang
med å lage ting. 
Delt i to grupper, ble noen satt til å
lage blader i vakre høstfarger og
henge dem på to «trær», og resten til
å trille boller av deig som allerede sto
klar. 
Mens bollene stekte seg gylne og
duftende, holdt Elen Kristin en andakt
inne i kirka og fortalte om frøet i den
gode jorden som vokste opp og ga
masse deilig frukt. Våre hjerter er den
jorden som Guds ord vokser i og blir til
tro i. Etterpå smakte det deilig med
ferske boller, smør og pålegg til lunsj
før det bar ut i høstsola.
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HØSTTAKKEVERKSTED  

Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen

med 4-5 åringer

Sigrid hjelper barna å henge bladene på treet.

Lilly pensler bollene

Arn triller bolledeigSofie Helen klipper ut bladerAnea gleder seg til å smake.



11

Julens lysbærende tre
Legende fortalt av Dan Lindholm
Da det spurtes i verden at vår Frelser skulle bli født på jord, var det tre
trær som la ut på vandring til Betlehem. Først var det fikentreet, så ol-
jetreet, det tredje var et grantre. I tusen år eller mer vandret de, for de
ville være fremme i god tid når den hellige stunden var inne.
Underveis hendte det av og til at trærne holdt rast, og da viste de fram
gavene de bar med seg. Fikentreet hadde favnen full av søte frukter,
oljetreet bugnet under prektige oliven. -Men du? Hva har du å by
verdens Frelser? - spurte de det tredje treet. Da tiet grantreet. For det
visste jo at konglene ikke var noe å sette frem på menneskers bord.
Fiken- og oljetreet hadde ikke alltid vært de beste venner. Men nå ble
de vel forlikt, for det kunne de saktens være enige om, at de to var mer
enn et nåletre.
Endelig stod de foran døren. Og nå skulle de frem for krybben og
legge ned gavene sine. Fikentreet gikk først og la fruktene sine i
fanget på Maria. Oliventreet bøyde den knortete stammen så Josef
kunne presse olje av kjernene. Begge trær ble hjertelig takket og
priset.
Så skulle grantreet frem. Det følte seg så inderlig fattig der det stod
med de tørre konglene sine. «Jeg har ingen spiselige frukter å gi,» sa
det, men kan jeg være til noen nytte, da gir jeg hele meg selv.»
«Om du ikke bærer frukt, så skal du fra nå av bære lys for Barnet,» sa
Maria. Og hun tok et vokslys og festet det på en av treets grener. Slik
gikk det til at nettopp granen ble julens lysbærende tre.

(Fra boken «Julefortellinger» av Dan Lindholm, Dreyer forlag 1982) 



Kirsti vokste opp på Tjørve, hvor hun fortsatt
bor med familien sin. Det vil si, de tre voksne
barna er flyttet ut, så nå er det til daglig hun og
ektemannen som kan nyte utsikten mot havet
som de har like utenfor vinduene sine.

I oppveksten hennes var bedehuset Betlehem
Brekne et viktig tilholdssted. Der har hun vært
aktivt med fra hun selv gikk på søndagsskolen
og til i dag hun er leder av styret. Hun hadde
riktignok noen år da ikke Borhaug var adressen
hennes. Hun bodde ett år i Stavanger, to år i
Kristiansand og mellom der seks år i Oslo hvor
hun ble utdannet til sykepleier og senere helse-
søster. Så har hun vært helsesøster i Farsund i
over 40 år til hun ble fulltidspensjonist i 2018.

Betlehem Brekne er et bedehus som eies av
bygdefolket. De som ønsker, tegner seg som
medlemmer, og medlemmene velger styre for
huset på årsmøtet. Her drives søndagsskole,
Yngres, hobbyklubb, ungdomskoret Voices,
barnekoret Fyrlyset og Musikkoret for voksne.
Ulike organisasjoner holder møter, nå mest Ind-
remisjonen og Misjonssambandet.

Kirsti har vært med i husstyret i flere år, de siste
5 årene som leder. Hun roser flinke med-
arbeidere. Mange stiller opp og gjør stor inn-
sats i de ulike greinene av arbeidet. Det
vanskeligste er å få noen til å sitte i styret, sier

hun. De er bare fire faste der nå, men tre av
dem er yngre mennesker, det er gledelig!

På spørsmål om hva som driver og motiverer
henne til å ta ansvar og stå på, sier hun: «Jeg
ser det som så viktig at særlig barn og unge får
høre om Jesus og lære ham å kjenne!» 

Kirsti er også leder for diakoniutvalget i Lista
menighet. «Hvorfor diakoniutvalget?» undres
vi. Det begynte da hun var med i menighets-
rådet og ble valgt til å være deres representant
i utvalget. Senere ble hun spurt om å være
leder, noe hun finner fint og meningsfullt. «Har
det noe med din bakgrunn som helsesøster å
gjøre at du havnet der?» Hun sier hun hadde
tenkt at når hun ble pensjonist, kunne hun
gjerne engasjere seg i diakonien. Hun er blant
annet opptatt av å være med å lage møte-
plasser for eldre. Hun er veldig klar på at det er
en glede å få være med og bidra, og den gleden
vil hun ikke være foruten. 

Vi møter henne etter avtale en ettermiddag i et
grupperom på Betlehem Brekne. Det skal være styremøte
for bedehuset etterpå, og menighetsbladets utsendte har spurt
om en liten samtale. For Kirsti Olsen er en av de frivillige som stiller opp og tar
ansvar både på bedehuset og i menigheten. 

12

KIRSTI OLSEN
en frivillig har ordet.....

Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold Foto: Alfred Vaagsvold
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MISJONSTIVOLI I VANSE
En del av trosopplæringstilbudet i Lista menighet.

Lørdag 19.sept hadde vi vårt årlige
misjonstivoli som 7. klassingene er med og
arrangerer.
I tillegg stilte både noen konfirmanter og
voksenledere opp. Det gode været gjorde 
at vi kunne ha matsalg og bord utendørs.

Trosopplærer Anniken fortalte om NMS og NMSU
(ungdomsorganisasjonen i NMS),
før vi gikk inn i kirken der Elin Oveland fra NMSU holdt
andakt og fortalte om misjon og Madagaskar og viste
filmsnutter og bilder som fenget både små og store
tilhørere.

Hun minnet oss på at alle har noe å dele; ting, tid, tro,
talent, og kan bidra til at verden blir mer rettferdig og
andre får høre om Jesus.

Vi avsluttet i Menighetssenteret med mat, quiz, lodd og
leker. En fin «tivolidag» med et lite overskudd til arbeidet
på Madagaskar.

Tekst: Kari Nenningsland Foto: Anniken Helen Bang-Olsen

Elin Oveland

Oppstart utendørs i finværet
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Andakt
ved Stein Reinertsen

Stein Reinertsen

En historisk hendelse!
Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne grep mot den truende pandemien. Bortsett
fra for noen fagpersoner som hadde varslet om en mulig epidemi, kom koronaviruset svært over-
raskende på oss og verdens nasjoner. Et lite, men svært hissig og dødelig virus, har endret
hverdagen for oss og hele verdens befolkning. 

Det har vært en underlig tid å være menneske og også en annerledes tid for kirken. Nærhet og
å kjenne gleden over å være mange samlet, er ikke lenger et mål, men snarere noe vi må unngå.
Stikk i strid med alt vi har lært, handler det nå om å holde avstand og ikke være for mange samlet
på en gang. Det er den beste måten vi nå kan ta vare på hverandre inntil vi får en vaksine. 

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet slik: «Det skjedde i de dager at det gikk ut
befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives i manntall.» Den første jul var en
historisk hendelse like reell som covid19 pandemien. 

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele verden. Ja, så store at vi i vår del av verden
regner vår tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den samme etter at englene sa til
hyrdene: «I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere
ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Historiske hendelser endrer
vår hverdag! 

Den første jul kom svært overraskende på datidens ledere og folk. Det var noen profeter i Det
gamle testamentet som hadde forutsett at Messias skulle komme. Men at det skulle skje på denne
måten, at Gud selv skulle fødes inn i vår verden, var det ingen som hadde forutsett eller trodd.
Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved
å bli som en av oss og til slutt gi sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke ansiktet sitt bort fra oss, men
kommer til oss. Han kom for å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge Ham. 

Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier forbindes med sykdom og død. Jesus kom
for å gi oss liv. Det gir håp, også i tunge tider. 

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår, 90 år gammel. Han hadde en egen evne til å sette ord
på vår tro og vår virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring oss er mørket før daggry», skriver han
i det siste verset:

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!

Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Biskop i Agder og Telemark
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JULAFTEN I KIRKENE VÅRE
Jula blir spesiell i år! Forutsatt at smittesituasjonen ikke endrer seg dramatisk,
ønsker vi likevel alle hjertelig velkommen til gudstjenester julaften og 1. og
2.juledag. Julaften blir det plassreservasjon, mens det er bare å møte opp til guds-
tjenestene de andre dagene. 

Flere gudstjenester
På grunn av plassbegrensningene, blir det eks-
tra mange gudstjenester i år, se egen oversikt.
Det mest uvanlige er at den siste gudstjenesten
både i Vanse og i Farsund blir ute! Friluftsguds-
tjeneste julaften har vi aldri prøvd før, men det
skal bli gudstjenesteopplevelser vi husker
lenge! 

Plassreservasjon
På grunn av koronasituasjonen, er det nød -
vendig med plassreservasjon på flere av guds-
tjenestene (se oversikten under). Her gjelder
førstemann til mølla-prinsippet, til det blir fullt.
Plassreservasjonen gjør du ved å gå inn i
kalenderen på www.kirketorget.no  
for Farsund, Spind og Herad og www.lis-
tamenighet.no for Vanse og Vestbygda. Du må
oppgi navn og telefonnummer, og om det
kommer flere fra samme husstand. 
De som ikke klarer å melde seg på eller ikke kan
få hjelp av noen til å gjøre det, kan ringe i
 kontortida til 474 73 340 (Farsund menighet)
eller 474 73 337 (Lista menighet).

Friluftsgudstjenestene
I Vanse vil den foregå i Prestegårdshagen og i
Farsund i Byparken. Det vil ikke være plass-
reservasjon og heller ikke værforbehold.
 Programmet til gudstjenesten finner du samme
dag på hjemmesiden og facebooksiden til
menighetene. 
OBS! Ingen værforbehold og ingen plass-
reservasjon - kle deg etter været!

Julaften 24.desember: 
Farsund menighet
• Herad kirke kl. 12.00 Familiegudstjeneste med

Vinnerlaget (plassreservasjon)
• Frelserens kirke kl. 13.30 Familiegud s tjeneste

med Sifa (plassreservasjon)
• Frelserens kirke kl. 15.00 Julaftengud s tjeneste

med korpsene (plassreservasjon)
• Spind kirke kl. 15.00 Familiegudstjeneste

(plassreservasjon)
• Byparken kl. 16.30 Kort friluftsgudstjeneste

(uansett vær)

Lista menighet
• Vanse kirke kl. 13.30 Julaftengudstjeneste

(plassreservasjon)
• Vestbygda kapell kl. 13.30 Familieguds -

tjeneste (plassreservasjon)
• Vanse kirke kl. 15.00 Julaftengudstjeneste

(plassreservasjon)
• Vestbygda kapell kl. 15.00 Familieguds -

tjeneste (plassreservasjon)
• Prestegårdshagen Vanse kl. 16.30 Kort frilufts-

gudstjeneste (uansett vær)

1.juledag 25.desember
Vanse kirke kl. 12.00
Vestbygda kapell kl. 12.00
Frelserens kirke kl. 12.00

2.juledag 26.desember
Spind kirke kl. 11.00

VELKOMMEN TIL KIRKA I JULA! Både julaften og 1. og 2. juledag!
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Søndag 29.11
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 06.12
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Sjømannskirken

Søndag 13.12
Vi synger julen inn
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: Menighetens arb.

Torsdag 24.12 
Julaften

Gudstjeneste kl. 13:30
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp 

Gudstjeneste kl. 15:00
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp 

Friluftsgudstjeneste i 
Byparken kl. 16:30

Fredag 25.12 
1. juledag
Gudstjeneste kl. 12:00  
Takkoffer: Den Norske 
Misjonsselskap

Torsdag 31.12
Nyttårsaften
Gudstjeneste kl. 23:15
Takkoffer: Diakonien

Søndag 03.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 10.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 17.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 24.01
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 31.01
Familiegudstj. kl. 11:00

Søndag 07.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 11:00 

Søndag 21.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 28.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Omsorgssenteret i Farsund:
Søndag 20.12
Gudstjeneste kl. 11:00 

Søndag 06.12.
Vi synger julen inn
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: 
Spind Kr. Ungdomsforening

Torsdag 24.12
Julaften
Gudstjeneste kl. 15:00
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp

Lørdag 26.12
2. juledag
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: DNM

Søndag 17.01
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 06.12
Gudstjeneste kl. 17:00 
Takkoffer: F-16

Torsdag 24.12
Julaften
Gudstjeneste kl. 12:00
Takkoffer: Mandagsskolen 

Søndag 10.01
Gudstjeneste kl. 17:00

Søndag 07.02
Gudstjeneste kl. 17:00

Søndag 29.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: 1. Vanse
speidergruppe

Søndag 13.12
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: 
Menighetsarbeidet

Torsdag 24.12
Julaften
Familiegudstj. kl. 13:30 og
kl. 15:00
Takkoffer: 
Misjonsprosjektet på
Madagaskar
Friluftsgudstj. i Preste -
gårdshagen  Kl. 16:30

Fredag 25.12
1. juledag
Høytidsgudstj. kl. 12:00
Takkoffer: Diakonien

Fredag 01.01
1. nyttårsdag
Høytidsgudstj. kl. 12:00

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

Velkommen til gudstjenester
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ordinære gudstjenester i Frelserens
kirke blir streamet via Farsund 
menighets Facebook-side og 

Farsund menighets youtube-kanal!  

HUSK AT ALLE

HVIS DET IKKE ER GUDSTJENESTE I DIN MENIGHET, VIL DU BLI TATT VARMT
IMOT I EN AV DE ANDRE. DET ER FINT Å KOMME PÅ BESØK OG Å FÅ BESØK.

MERK AT KIRKENE HAR REDUSERT ANTALL PLASSER PÅ GRUNN AV COVID-19.

VANSE KIRKE



Søndag 10.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 24.01
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 07.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 21.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 06.12
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Kirkens SOS i
Norge

Søndag 20.12
Vi synger julen inn
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Betlehem
Brekne

Torsdag 24.12
Julaften
Familiegudstjeneste kl.
13:30 og kl. 15:00
Takkoffer: Misjonspro-
sjektet på Madagaskar

Fredag 25. 12
1. juledag
Høytidsgudstj. kl. 12:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 03.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 17.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 31.01
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 14.02
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 28.02
Gudstjeneste kl. 11:00

P R E K E N T E K S T L I S T E
Søndag 06. desember
2. søndag i adventstiden
Luk 21, 27-36

Søndag 13. desember
3. søndag i adventstiden
Luk 3, 7-18

Søndag 20. desember
4. søndag i adventstiden
Luk 1, 39-45

Julaften
Luk 2, 1-20

1. juledag
Joh 1, 1-14

1. nyttårsdag
Matt 1, 20b-21

Søndag 03. januar
Kristi Åpenbaringsdag
Luk 2, 40-52

Søndag 10. januar
2. søndag i åpenbaringstiden
Mark 1, 3-11

Søndag 17. januar
3. søndag i åpenbaringstiden
Joh 4, 4-26

Søndag 24. januar
4. søndag i åpenbaringstiden
Joh 9, 1-7.35b-38

Søndag 31. januar
Såmannssøndag
Mark 4, 26-34

Søndag 07. februar
Kristi Forklarelsesdag
Mark 9, 2-13

Søndag 14. februar
Fastelavnssøndag
Joh 12, 20-33

Søndag 21. februar
1. søndag i fastetiden
Matt 16, 21-23

Søndag 28. februar
2. søndag i fastetiden
Luk 7, 36-50

i AViSEN LiSTER FOR  EVENTUELLE 
FORANDRiNGER i GUDSTJENESTELiSTA  

FØLG  MED

VESTBYGDA KAPEL

KIRKESKYSS!
KAN ORDNES TIL ALLE GUDSTJENESTENE, OGSÅ 

FRILUFTS GUDSTJENESTENE. 

RING ANASTASIA PÅ KIRKEKONTORET: 38 39 16 55
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Mina Fredriksen 11.10.2020

Døpte barn siden sist 

Emilia Rosfjord Brekne
20.09.2020

Livia Bulæg Olsen 
25.10.2020

Theodor Sævig-Martinsen
30.08.2020

Olav Jølle Vidringstad
20.09.2020

Julian Velle Martinsen
20.09.2020

Ellie Charman 
27.09.2020

Othelie Knutsen Gjøvik
11.10.2020

FreLsereNs kirke

Marcus Salvesen Lian
11.10.2020

herad kirke

uteN biLder

Vestbygda kaPeLL

VaNse kirke

Mathias Jåbæk Bang
13.09.2020

FRELSERENS KIRKE
Tarjei Håberg (konfirmant) 12.09.20
Emilian Elle-Soy 04.10.20
Olivia Landsverk Syvertsen 11.10.20
Mira Ytterdahl 25.10.20
Elise Granmo 25.10.20

VANSE KIRKE 
Anne-irene Stålesen 11.10.20

VESTBYGDA KAPELL                                
Theodor Markvald Hole 20.09.20

Emrik Lode 27.09.2020Axel Loshamn 10.10.2020

LOshaVN bedehus

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Extra Farsund/Lista
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Avd. Farsund, Tlf: 38 39 85 00 

  
    

 
    

 

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38

Lister Taxi AS
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

  
     

 
     

 
       

Ellemelle Bjørn Elle
Tlf: 907 96 505 
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Brødrene Thorkildsen
Tlf: 38 39 66 61
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Døde
Steinar Egeland                      f. 1935
Kåre Magne Hansen               f. 1939
Kåre Havås                              f. 1956
Olav Damar Kongevold          f. 1929
Arnulf Storstein                       f. 1938
Trine Bilstad                            f. 1930
Gunnar Ersdal                         f. 1929
ivar Oddmund Hanssen         f. 1935
Elen Lavola Talleraas             f. 1936
Leif Ernst Olsen                      f. 1950
Ole Torbjørn Berntsen           f. 1946
Karl Johan Johansen             f. 1946
Berit Lundegaard                   f. 1933
Egil Gunnar Aavitsland          f. 1931

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

  
    

  
   

Vigde i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

TORGKAPELLET, FARSUND
13.10. Anna Erika Vinnem Ørseng og 

Trygve Jacobsen

SPIND KIRKE
19.09. Helene Antonsen og 

Jan Erik Kolnes
08.10. Anne Grete Frigstad og 

Tom-Reidar Natvig

VANSE KIRKE
17.10. Xtine Michelle Broberg og 

Marvin Stuestøhl Johansen

VESTByGDA KAPELL
10.10. Marit Reiersen og Audun Stålesen

Tannlege

TOBIASSEN AS
Tannlege MNTF

Agnefestveien 11, 4580 Lyngdal

Tlf. 38 34 64 84

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

  
    

  
   



Bakerst fra venstre: Emma Elizabeth Gabrielsen, Hanne Mari Hegg, Maria Tollisen, Magnus Johansen, Ingrid Brønn Hansen, Arne
Konrad Steinsvaag Hansen, Sander Stave Lorentzen, Torstein Penne Pedersen, Kelvin Nathaniel Frønsdal, Leif William Kalleberg, Alma
van der Hagen, Sarah Kathrine Sudland Bøckman, Marius Harsem Olsen, Vilde Dale Jørgensen, Oscar Bauge Midthassel, Nora Sundt
Brekne, Iseline Brekne
2. rad (midterste rad) fra venstre: Elida Christine Nilsen, Elida Tønnessen, Alexander Kalleberg, Vetle Ulgjell Espeland, Erlend Lindekleiv
Olsen, Johanne Amelia Kristiansen Ortiz, Alida Hansen Berntsen, Alfred Stavnem Sirnes, Kristian Olsen, Erik Brønn Vindheim, Emma
Grindheim, Hanna Kristin L’Huillier, Mira Elisabeth Bergsaker, Henni Buch-Seppola, Maria Chart Jacobsen, Beme Pitti Phantanalay 
1. rad fra venstre: Tobias Hjelle, Magnus Frestad, Elias Hauge Larsen, Alec Judd Trazo Estender, Andrea Bogstrand Thorkildsen, Amalie
Refsnes, Josefine Ørnholt Tjørve, Andrea Andersen Pedersen, Lucy Aschendorf, Amalie Bjerkhagen, Amalie Kalleberg, Lene Sigrun
Johansen, Emma Lian, Frida Grønås Johnsen, Tuva Kjølleberg, Jeanne Tollisen 

Bak fra venstre: Henning Huseby Jansen, Olav Sanne Kvinen, Ayla Brekne, Sander Ytterdahl, Kaisa Brekne Holmen, Benedicte Tangvald
Olsen, Tobias Tønnessen, Åsmund Hessevik Eikeland, Daniel Moe, Jakob Johansen, Kasper Brekne Holmen, Elias Reisvaag, Nanna
Christine Westmoen Ødven, Anna Theodora Kvinlaug-Martinsen, Kine Degerud Bergheim, Emma Hauglund Willumsen, Vetle Tregde,
Joakim Venseth Hansen, Daniel Litland-Kolnes
Foran fra venstre: Astrid Mattingsdal Nøtland, Hannah Strøm Larsen, Kamilla Øxnevad Langøy, Celina Emilie Gåsland Bordvik, Ine
Hansen, Harald Isaksen Torsøe, Thomas Vik Øverland, Tarjei Håberg, Lars Martin Larsen, Eirik Nøtland Hansen, Adrian Johansen, Jonas
Olsen Paulsrud, Ariana Aagedal Wiig, Mia Arnesen, Celine Johannessen, Cassandra Pedersen Rosland, Fride Fåland Ludviksen, Seineba
Vere Mikalsen, Velen Tobiassen Zuleta, Angel Maximilliano Perez-Ruffo. Ikke tilstede da bildet ble tatt: Erling Bjørnevåg

KONFIRMANTER 

Farsund

2O2O

20

Vanse
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gullKONFIRMANTER 
Vanse Kirke 2020Foto: Tekst: Oddvar Larsen. Foto Karin Lundekvam

30. august var gullkonfirmantene fra alle menighetene på Lista samlet i Vanse kirke. Altså 50 år siden vi
ble konfirmert. Prester/forstandere den gang var Ole J. Omland, Trygve Bergland, Tony Jessen og Sigfrid
Håberg. Dagens prest var Lloyd Tryland, og dette var hans første gudstjeneste i Vanse kirke. Etter gudstje-
nesten var vi samlet til festmiddag på Fjordhotellet. En flott dag!

Første rekke f.v: Finn Leiv Heskestad, Oddvar Larsen, Dick Arvid Rønning, Harald Rosåsen, Bjørn Eldhuset, Bernt Gunnar Ore. 
Andre rekke f.v.:  Johan Isaksen, Rune Haaversen- Westhassel, Odd Helge Brekne, Odd Reidar Kongevold, Alf Vidar Berntsen, Svein
Ove Fredriksen, Erling Magne Knustad,Henning Kongevold, Tor Arne Raastad, Alf Gunstein Tønnessen, Geir Sandnes, Arild Harry
Skollevoll, Svein Magne Nordberg, Reidar Karlsen, John Vindheim, Kristen Morris Drange, Harald Rolf Lyngsvåg, Kåre Olav Friestad.

Første rekke fra venstre: Rigmor Byremo, Erna Vindheim, Unni Wenche Sudland, Mette Anny Mikalsen, Astrid Kjølleberg,
Wenche Abrahamsen. Andre rekke fra venstre: Anne-Torill Klokkhammer, Torbjørg Stillufsen, Else Marie Malde, Liv Astrid Kris-
tiansen, Reidun Reinertsen, Torbjørg Johanne Jensen, Reidun Salvesen. Tredje rekke fra venstre: Anne Marie Ristesund Jensen,
Turid Hansen Haaland, Aud Marit Salvesen, Gerd Linda Hansen, Åse Andrea Kroslid, Else Britt Ågedal.
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Ordfører Arnt Abrahamsen var til stede og sa også
at sang var glede og takket ledere og sangere for
innsatsen gjennom 30 år. En innsats til berikelse for
hele kommunen, sa han, før han overrakte Farsund
kommunes kulturstipend for 2019. Også Menighets-
rådets leder, Arild Tobiassen og sogneprest Henning
Huseby takket ledere og sangere for trofast og flott
innsats.

Før konserten hadde jeg en hyggelig prat med mor
og datter Agnethe Birkeland Salvesen, 37 år og
ylva, 6 år. Mor Agnethe var med fra oppstarten for
tretti år siden og sang senere i Ungdomskoret. Ylva
begynte nå i høst. Både hennes storebror Oliver og
storesøster Viola har gått i koret, så dette er virkelig
en Sifa-familie. 

Ylva forteller at hun har lært alle sangene før hun
begynte i koret ved at hun hørte på Viola når hun
øvde hjemme. Yndlingssangen hennes er «kids tel-
ling kids», fordi hun har lyst til å lære språk og synes
det er gøy med engelsk. «Og så har jeg gått i Fryd
også», forteller hun.

I Sifa har hun foreløpig blitt best kjent med de tre
andre som går i første klasse som hun selv. De fire
er også først ute med å synge solo på konserten.
Etter dem kom de andre klassene på rad og rekke.
Alle får prøve seg i Sifa. Også mamma sang solo på
konserten sammen med to andre voksne, Eivind
(Reisvaag Sunde) og Sigrid (Kydland) som gikk
sammen med henne på Sifa for 30 år siden.

Ylva er lei seg for at det ikke ble noen helgetur til
Åpta i høst på grunn av koronaen slik det var
planlagt. Mamma kan fortelle at turene til Åpta med
overnatting var noe av det hun husker med stor
glede. De hadde mye gøye aktiviteter der, sang og
lekte. Hun husker også at det var stort å komme til
andre steder og synge for nye folk, selv om det ikke
var lenger enn til Lyngdal.  

Jeg lurer på om det er noen forskjell på Sifa for tretti
år siden og Sifa nå? «Det er de samme gode ver-
diene som ligger i bunn, selv om koret selvsagt har
utviklet seg,» mener Agnethe. Alle får være med, og
de som vil får prøve seg med å synge solo. Ungene
blir oppmuntret og kan synge med den stemmen de
har og blir verdsatt fordi de er med. Det er ingen
prestasjonsidrett eller om å gjøre å være best. Alle
kan delta og får roller og oppgaver etter som de

Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen

Barnekoret Sifa fyller 30 år i år og feiret det med en feiende flott og glad konsert
i Frelserens kirke 25. oktober. En koronafullsatt kirke klappet og smilte fra øre til
øre både etterpå og underveis. For en kan ikke unngå å bli begeistret og hjerte-
glad av disse ungene som synger og danser av hjertens fryd og uten sjenanse
legger kropp og sjel i sangen. 

GLEDESSPREDEREN JUBILERER

Mamma Agnethe og Ylva
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vokser til. Og de mindre ser opp til de større og lærer av dem.
Sifa er et sted hvor barna kan få selvtillit og være en del av et
større fellesskap. Hun kan ikke få takket lederne nok for det
de gjør for barna. De tar så godt vare på dem og skaper et
trygt og godt miljø hvor alle blir sett. Hun kan virkelig anbefale
Sifa til flere. Det samme kan Ylva, som sier hun er med fordi
det er gøy.

Ylva er også begeistret for lederne og nevner dem alle ved navn,
Sissi (Kydland), Hilde (Sletta), Bjørn Ove (Haugland) og Siri
(Sunde). Det ligger beundring i stemmen når hun forteller at
Bjørn Ove kan spille fiolin og at Siri er så flink å spille på piano.
Det fikk vi også se og høre under konserten, hvor i tillegg Kjell-
Håkon Aalvik bidro på trommer og Jostein Kydland på gitar. 

TAKK, SIFA, FOR GLEDEN DERE GIR OSS!
Alle kom hoppende og springende inn.

Sifaveteranene Sigrid Kydland, Eivind Sunde og
Agnethe Birkeland Salvesen synger med koret

Fra v. ordfører Arnt Abrahamsen, Sissi Kydland, Siri
Sunde, Hilde Sletta, Bjørn Ove Haugland

1. klassingene synger med koret. 
Fra v.: Ylva, Olivia, Viktoria, Naomi.
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I begynnelsen av oktober søkte jeg om
overgang fra min soknepreststilling på Lista
til spesialpreststillingen. Nå er jeg ansatt i
70-80% stilling, men fra 1. januar er jeg i full
stilling og skal ha mitt virke i begge
menighetene. Dermed er soknepreststil-
lingen på Lista ledig, og blir utlyst. Dette
tror og håper jeg blir en god ordning for alle
sammen. 

Hva gjør en spesialprest og hva blir mine
oppgaver? I stor grad vil jeg gå inn i et
fellesskap med sokneprestene og utføre
vanlige presteoppgaver. Det vil si at dere vil
møte meg på gudstjenester, i vielser og i
begravelser. For min del vil det bli litt flere
tjenesteuker enn de to andre prestene,
som helt konkret betyr at jeg vil forrette
noen flere gravferder og vielser. I tillegg blir
det andakter på omsorgssentrene, ung-
domskvelder, temakvelder og liknende. Jeg
kommer også til å delta i konfirmant-
arbeidet med undervisning og noe ad-
ministrativt arbeid.

Det er prostens oppgave å utforme en stil-
lingsinstruks, og denne er under arbeid.
Prost Geirulf Grødem har altså det over-
ordnende ansvaret, men gjør dette i
samråd med meg. Jeg ønsker å prioritere og
sette av tid til de gode og varme samtalene
ansikt til ansikt med enkeltmennesker. Det

er noe av det mest meningsfulle for meg
som prest. Sjelesorg og forkynnelse står
også mitt hjerte nærmest. Kanskje er det
også naturlig for meg å delta i noen av ut-
valgene i menighetene.

Jeg ønsker også et nært samarbeid med
Farsund kommune, og tverrfaglig sam-
arbeid i forhold til for eksempel psykisk
helse og frivillighetssentralen. Jeg tenker
også at det er naturlig at jeg og diakonen
samarbeider i forhold til besøkstjenestene
i menighetene.

En spesialprest er også en fristilt stilling.
Det betyr at den er direkte underordnet
prosten og likestilt som sokneprestene i
soknene. Jeg ser frem til et nært og godt
samarbeid med de andre prestene, øvrige
ansatte, menighetsrådene, fellesrådet med
kirkeverge, utvalgene og alle frivillige som
til sammen bærer menighetens viktige
arbeid. Den norske kirke er Norges største
organisasjon. Så her er det mye å gjøre, og
vi trenger alle med på laget. Dette skal vi få
til sammen! Jeg tror dette her vil bli veldig
bra! Og jeg gleder meg til å ta fatt på
arbeidet videre sammen med dere alle.
Sammen er vi sterke. Gud velsigne hver og
en! 

En ansatt har ordet: 

Runar Foss Sjåstad
Tenk at jeg er tilbake til Lista og Farsund som prest!
Det hadde jeg ikke trodd for ett år siden. Men jeg er
glad for at det ble slik. Det er godt å være tilbake her i
menighetene! 

Spesialprest.
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Dette året har Farsund menighet startet et nytt
turtilbud. Etter hver familiegudstjeneste,
inviteres alle som har lyst til å bli med på en
tur i nærmiljøet. Det går på rundgang hvem
som er turledere. Det opplyses på Facebook i
forkant, og under gudstjenesten, hvor turen
skal gå. Alle turer er lagt opp slik at det skal
passe både for unge og eldre. Noen ganger har
vi med nistemat, andre ganger lager vi bål og
har med grillmat. Å gå tur sammen er en flott
mulighet til å bli kjent med nye mennesker på
tvers av generasjoner og ut over de man van-
ligvis omgås. Det er også en flott måte å
invitere med seg folk, og inkludere flere i et
trivelig fellesskap.
Bildene er fra turen til Lofjell 11. oktober

UT PÅ TUR
etter familiegudstjenesten
Tekst og foto: Bjørn Ove Haugland

    

           

            

           
     

   
   

   

  
  

Res miranda
—en norsk julevandring
Tirsdag 22. desember 2020 
kl. 18.00 i Frelserens kirke
Onsdag 23. desember 2020 
kl. 18.00 i Vanse kirke (NB)
sangere som vil delta i konserten kan kontakte
bryan@sang.no før 20/12
Vi følger menighetenes smittevernsregler: Plassbestilling:
www.kirketorget.no (Frelserens kirke)
www.listamenighet.no (Vanse kirke)

Vanse Guttekor—Deo Gloria   &   Ungdomskoret Sundtianerne
Kollekt/gave ved utgangen/vipps til:

Velkommen med på tur!
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Glimt fra Spind

Da vi var samlet til onsdagsmøte på Ungdomshuset sist onsdag (21.10.), sa Eivind
Johannessen at neste gang vi samles til møte her på huset, ville han ta med
marsipankake, for Ungdomshuset fyller 115 år «omtrent på denne tida». Søndag 26.
november 1905, hadde de innvielsesfest for Ungdomshuset. (Dagen etter at Kong Håkon
kom til Norge) Vi ser av referatet at det kom 450 mennesker på den festen!  

Tekst og foto: Hans Arne og Elisabeth Rogn

115 års jubilanten

UNGDOMSHUSET 115 ÅR!

Juletrefest på Ungdomshuset Storsalen, pyntet til fest

Spind kristelige Ungdomsforening ble stiftet rett
før jul i 1901, (120 år i 2021). Den gangen var det
bare ett bedehus i bygda, og det var på
Vigeholmen. Av praktiske hensyn ble de fleste

møter og fester holdt på Espeland skole. Vi leser i
referatene fra den tid at det kunne være over 200
mennesker på samlingene, og da ble det trangt i
det lille skolehuset. Godt det var før spanskesyke
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og korona. Det ble fort behov for et større lokale, og
det er helt utrolig at denne nye, ferske foreningen
klarte å få bygd dette store og flotte huset etter bare
å ha eksistert i 4 år. Her må det ha vært en fantastisk
dugnadsånd både praktisk og økonomisk, og en
velvillig og dyktig byggmester, Abraham Larsen, som
hadde ansvar for det byggtekniske.
Det vil føre for langt å gå i detalj på alt som har
skjedd på dette huset opp gjennom tiden, men det
er mange som kan vitne om at Ungdomshuset har
vært et Guds hus til glede, frelse og velsignelse for
mang en spindssjel opp gjennom årene. 115-åringen
er i full vigør, rimelig godt vedlikeholdt, og det er
samlinger på huset hver onsdag pluss noen fester
og basarer.  Mange er glad i dette huset. Må Gud
fortsatt velsigne Ungdomshuset, møtene som
holdes der og folkene som går der i årene som
kommer. 

Kilder: Nils Salvigsen og Eivind Johannessen 

Kveldsmat/
møte i lillesalen

BARNEFORENINGEN PÅ

ESPELAND

Det skjer på
Ungdomshuset

VÅREN 2021
Møte kl. 19.30 følgende onsdager:
20. januar
03. februar
17. februar
03. mars
17. mars – Årsmøte, starter 18.30
(resten av programmet for våren i neste blad)

De onsdagene det ikke er møte, er det Bibel,
Bønn og Samtale. Starter 27. januar.
 Kveldsmaten første halvtimen på
 onsdagsmøtene går ut pga. covid 19.
Se ellers vår hjemmeside:
www.spindungdomshus.no 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN 
TIL SAMLINGENE VÅRE.

Trenger du skyss, ring Hans Arne på tlf. 917 56 71

har samlinger annenhver mandag 
kl. 17.00 – 18.30 på Espeland 
skolehus.

Samlingene våren 2021 blir: 
1. februar, 15. februar, 1. mars, 15.
mars, 12. april, 26. april.

ALLE barn er velkommen – med eller uten voksne!



Kvifor starta ho med dette? Ho fortel at Henning
Huseby Jansen var ungdomsprest i Farsund då, og
han spurde henne. Dei kjente kvarandre godt frå før,
sjølv om Elin kjem frå Vanse og han frå Vestbygda.
Dei høyrde til same vennegruppa i ungdommen og
var til og med begge trulovarar i same bryllaupet.
Det er ikkje lett å seie nei når presten spør. Dessutan
er Elin eit ja-menneske. 

Ei slik heimegruppe er på seks til åtte personer. Så
mange konfirmantar har det ikkje vore i Herad desse
åra, og då har gruppa blitt fylt opp med konfirman-
tar frå Farsund. Nokre tykkjer det er langt når dei
skal frå Farsund til Herad, men det er faktisk ikkje
lenger enn når folk frå Herad dreg til Farsund!

Mat er viktig i denne samanhengen, fortel Elin. Men
maten kjem ikkje før dei har hatt andakt og ei felles-
samling med eitt tema kvar gong. Den første gongen
gruppa møtest, er ungdommane stort sett stille. Dei
opplever dette truleg som nytt, uvant og kanskje litt
skremmande. Etter kvart som dei blir betre kjente,
tør dei opp, og før førebuingsåret er over, er dei
friare, tryggare og gjev meir av seg sjølv.
Elin nemner at det er lærerikt å ha desse gruppene.
Kvar samling har sitt tema, og dette må ho førebu
seg på og slik lærer ho noko sjølv. Det er også utfor-
drande, vil eg tru. Ungdommane er i den alderen då
hormona fyk meir ukontrollert gjennom kroppen.

Men samværet med ungdommen og kjennskapen
til dei gjev henne glede, fortel ho. Nokre år har ho
hatt Ellen Cathrine Jørgensen eller Målfrid Kjørkleiv
med seg, men ho har også vore aleine med gruppa.

Eg trudde dette med heimegrupper var temmeleg
nytt, men soknepresten fortel meg at då han sjølv
gjekk til konfirmantførebuing, var han i heime-
gruppe hos Ellen og Leiv Jan Meberg, og dette var i
1979. Han veit ikkje kva tid praksisen med heime-
grupper starta, men på Lista var det i alle høve i gang
i 1979. I Farsund er det uvisst kva tid dette starta,
men det var midten av 1970-åra, truleg 1975. Dette
har Henning funne ut for meg.

Eg nemnde at Elin er eit ja-menneske.  Ho er også ei
drivkraft i Mandagsskolen. Denne lid under viruset i
år. No har dei berre éi samling i månaden. Sist dekka
dei til langbord i heile midtgangen i kyrkja. Med ko-
ronaavstanden trong dei den plassen.

Som avslutning på samtalen vår, nemnde Elin at då
ho først hadde sagt ja éin gong, var det lettare å seie
ja neste gong. Slik dreg det eine det andre med seg.

Takk til Elin for hjelp og for at eg får lov å skrive om
dette arbeidet hennar. Takk til soknepresten vår for
god hjelp og støtte! Og takk for alle ja-menneska me
har i kommunen vår!
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Elin Golden har hatt heimegruppe med konfir-
mantar kvart år sidan 2012, men ikkje i år.
 Akkurat dette er ikkje covid-19 skuld i, for i år er
det nemleg ikkje ein einaste konfirmant i Herad.
Det har ikkje skjedd sidan 1969.  Elin har brukt å ha
desse gruppene heime, unntatt to år då det ikkje passa.  

Glimt fra Herad

Konfirmantgruppene
i Herad Tekst og foto: 

Randi Lohndal Frestad



Denne søndagen var det 46 til stades, men så var det også dåp.
Othelie Knutsen Gjøvik blei døypt og hadde med seg mange i
dåpsfølgjet. I Herad er det oftast gudsteneste klokka 17, og det
blei kalla «kveldsgudsteneste» i annonsen. Derfor er dåpsselska-
pet unnagjort før sjølve dåpen i kyrkja.

Runar nemnde i talen at han var glad så mange heradfolk hadde
møtt fram. I tillegg til dåpsfølgjet og dei vante kyrkjegjengarane i
Herad, var det også folk som kom frå andre stader i kommunen.
Eg høyrde til og med at nokre tala seg imellom og sa dei kom nett
fordi det var Runar som forretta gudstenesta. Denne gongen
valde dei han i staden for festen i Vestbygda.

Preiketeksta denne søndagen var Matt 5,20-26, ei tekst som har
fått overskrifta: «Drap og vreide» i den nynorske Bibelen. Ikkje
noko lett tekst å preike over og slett ikkje til eit dåpsfølgje. Han
trekte også inn forteljinga om farisearen og tollaren, ei tekst me
godt vaksne kjenner frå skulen og kristendomstimane. Trass i
teksta om drap og vreide blei det ei høgtidsstund i kyrkje. Godt
gjort!

Tradisjonelt har den eine gudstenesta
som er i Herad i oktober, vore Barnas
misjonsdag og utdeling av kyrkjeboka
til fire- og seksåringane, men med alle
avgrensingane som covid-19 fører
med seg, blei det ikkje slik. Framleis
er det litt uklart kva tid denne utdel-
inga blir. Kanskje på juletrefesten
tredje juledag?

Stunda blei avslutta med ein svært enkel kyrkjekaffi i kjøkenet. I tillegg til kaffi i
eingongskrus var det lagt ut kjeks på brett, god avstand mellom kvar kjeks, slik
at ingen skulle røre ved andre enn den stakkars kjeksa dei tok sjølv. Samtalen
gjekk like bra og samværet var ei fin, sosial avslutning på ei god høgtidsstund.
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SONGKVELD
PÅ DRANGE 

I fjor arrangerte Elin Golden song-
kveld i Drange Bedehus 28.  februar.
Dette skreiv eg om i Menighetsbla-
det nummer 2 i år. Me som var med
på denne kvelden, likte han så godt
at me har oppmoda henne om å
gjere det same før jul, og no foku-
sere på julesongane. Denne utford-
ringa tek Elin. No kan sjølvsagt dette
viruset som me høyrer så mykje
om, gjere at planen må endrast.
Dersom de har tenkt å bli med og
tykkjer det er uvisst om det blir eller
ikkje, og korleis smittevernreglane
blir handheva, er det berre å ta kon-
takt med ein av oss:

• Leiar Ellen Cathrine Jørgensen, 
   tlf. 418 51 493
• Arvid Sverre Drange, 
   tlf. 992 97 996
• Randi Lohndal Frestad, 
   tlf. 470 17 289
• Elin Golden, tlf. 988 77 373

Gjensyn med 
Runar Foss 
Sjåstad i Herad
Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad.

Endeleg kom Runar Foss Sjåstad attende
til Herad kyrkje. Sjølv meinte han at det
var to år sidan han sist hadde guds -

teneste her. Dette kan eg sjølvsagt undersøkje, men det som
er viktig, er at han er attende.

Fredag 27.11 kl. 19.00

Dåpsfølgjet kommer inn
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DET LUNE
HJØRNET
v/Jakob Øyvind Re

inertsen

En gutt på seks år hadde bestemor som
dagmamma. Bestemor var med i en misjons-
forening og hadde jevnlige formiddagstreff
hjemme hos seg med en gruppe jevnaldrende
damer. Seksåringen satt ofte og hørte på disse
damene når de satt og delte tankene sine, og
en dag spurte en av dem ham: «Hvor langt er
du kommet nå, gutten min?» Han tenkte seg
litt om og så kom det: «Hvis Gud vil, og hvis
jeg får beholde helsa, så skal jeg begynne på
skolen til høsten.» 

Ei lita jente var på vei opp på rommet sitt for
å legge seg, og fra toppen av trappen ropte
hun ned til foreldrene sine: «Nå skal jeg be
aftenbønnen min. Er det noe dere trenger?»

Et par små historier om barns evne til
å lytte seg inn i de voksnes verden.:

Onsdag i Framtidsbygget
Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold Foto: Oddvar Larsen

Lyden av advent 
søndag 
06.12.2020 kl. 16 
Vestbygda kapell 
En stille adventstime med 
klaverimprovisasjoner over og korklang 

i våre flotteste adventssalmer


Ådne Svalastog, piano og orgel  
Vest-Agder kammerkor  
Bryan Breidenthal, dirigent  

kollekt ved utgangen/vipps  
(anbefalt kr. 200) 

Vi følger smittevernsregler for konserter i kirken. 
Plassbestilling på www.listamenighet.no


Da koronaen slo ut i mars, ble mye «stengt ned». Vårens program for «onsdag i Framtids-
bygget» ble det også satt strek for. Men etter hvert som det ble mulig forsiktig å åpne opp
igjen, ble det laget program for et kort
høstsemester.

Onsdag 30.09 ble det arrangert vandretur fra
Framtidsbygget langs stranda til Gulebua i
Vågsvollvika. Martin Vaagsvold var naturlos.
Han er lommekjent i området og kan navn på
det aller meste. Han fortalte om plassene langs
sjøen, steiner, båtstøer, livet i fjøra og om «å
laube strånna».

Dagen var regntung, men folk møtte godt
kledd og skodd. Styrtregnet kom da vi nådde
Gulebua. Der ventet kaffe, kringle og god prat
rundt langbordet.

Kaffen smaker i Gulebua.
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Lista bokhandel
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E!f.
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA Bank ASA
Avd. Farsund ‐ Tlf: 6001

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Listalegene AS
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri AS
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri AS
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Y0erdahl
Tlf: 38 38 12 90

G Travel
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnboring
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle AS
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg AS                                  
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund 
Tlf: 38 39 02 00 

Betong og Sand
Tlf: 38 39 30 32

Lista Bygg                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring
Tlf: 951 40 566

Bjørndal Vedlikehold 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Lister 24 

Tlf: 38 39 50 00

Flekke ord Sparebank AS                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk
Tlf: 38 39 18 88

FarsundAdvokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug 
Begravelsesbyrå
Mobil: 952 47 620 

Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00

Flykjøkkenet
Tlf: 38 39 39 12

Tjørves Tekniske
Tlf: 38 39 33 10



FULLDISTRIBUSJON

Tysk tekst fra 1557, 
v.3 av Friedrich Layriz 1844.

Det hev ei rose sprunge 
ut av ei rot så grann.
Som fedrane hev sunge: 
Av Isais rot ho rann,
Og var ein blome blid 
midt i den kalde vinter
ved mørke midnattstid.

Om denne rosa eine, 
er sagt Jesajas ord.
Maria møy, den reine,
bar rosa til vår jord.
Og herrens miskunnsmakt
det store under gjorde
som var i spådom sagt.

Guds rose ljuvleg angar 
og skin i jordlivs natt.
Når hennar ljos oss fangar,
ho vert vår beste skatt.
Me syng i englelag:
No er det fødd ein Frelsar,
og natti vart til dag.

Julesalmen jeg har valgt er 
«Det hev ei rose sprunge». 
Med sin melodi helt tilbake til 
1400-tallet, gir den oss et 
vakkert bilde på julens budskap.

Melodien tar meg til legenden 
av Selma  Lagerløf, «Julerosene», 
om den fredløse  familien 
som bodde i ei hule i skogen.
Hver julaften fikk de oppleve 
julerosene i full blomst, til 
minne om frelserens fødsel.

Judith Rudjord

Min julesalme


